

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M P DA SILVA COMÉRCIO - ME, CNPJ: 17.882.281/0001-56. **Valor R\$ 45.550,78 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos).** OBJETO: **Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.** FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de junho de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e3115a5f50b6fec3c44080ba21a71678

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SANTOS COELHO COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ: 27.800.493/0001-09. **Valor R\$ 2.570,40 (dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos).** OBJETO: **Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.** FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de junho de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 168a8b576ddaa11286c693e84513d71e

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: COSTA GONÇALVES E VIEIRA EIRELI - EPP, CNPJ: 40.369.479/0001-52. **Valor R\$ 1.105,00 (um mil, cento e cinco reais).** OBJETO: **Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.** FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de junho de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 6877c98120c626257aa972395b18ec3f

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FEITOSA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.650.632/0001-17. **Valor R\$ 213.612,00 (duzentos e treze mil, seiscentos e doze reais).** OBJETO: **Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.** FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 09/06/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de junho de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e90cddde96bd93f8b4aae38dcfd4d414e

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: E C DA SILVA EIRELI - EPP, CNPJ: 32.547.417/0001-65. **Valor R\$ 106.780,00 (cento e seis mil, setecentos e oitenta reais).** OBJETO: **Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.** FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 09/06/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de junho de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 20c675bd0a6f2aaac5ce684dfe84edcf

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME, CNPJ: 04.552.747/0001-03. **Valor R\$ 84.240,00 (oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais).** OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social e Saúde de São Pedro dos Crentes - MA.** FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 11/06/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de junho de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 0dfa39032e216c1f812e6bcf4431f59a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2021



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: LUDGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME, CNPJ: 10.557.991/0001-61. Valor R\$ 40.535,00 (quarenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais). OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de 13 kg, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 11/06/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de junho de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e89df851ef1a083a2345310f5e741641



Pacote de 1 kg 6 meses 11.340 R\$ 4,50 R\$ 51.030,00 63 Polpa De Fruta Sabor (Goiabá) Pacote de fruta integral de goiabá pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01kg, contendo na embalagem a identificação, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data na embalagem. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. COTA RESERVADA PARA MEI/ME/EPP. Marca: 56 polpas Fabricante: 56 polpas Pacote de 1 kg 6 meses 3.780 R\$ 4,50 R\$ 17.010,00 64 Risoto Risoto de Frangopct 01KG, embalagem resistente, livre de furos, livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade. COTA PRINCIPAL OU DE AMPLA PARTICIPAÇÃO. Marca: Sustentare Fabricante: Sustentare Pacote de 1 kg 12 meses 7.500 R\$ 9,70 R\$ 72.750,00 65 Risoto Risoto de Frangopct 01KG, embalagem resistente, livre de furos, livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade. COTA RESERVADA PARA MEI/ME/EPP. Marca: Sustentare Fabricante: Sustentare Pacote de 1 kg 12 meses 2.500 R\$ 9,70 R\$ 24.250,00 66 Sal Sal Iodado, cloreto e sódio, sais de iodo, refinado, livre de qualquer sujidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP Marca: Golfinho Fabricante: Golfinho Pacote de 1 kg 12 meses 5.700 R\$ 0,55 R\$ 3.135,00 67 Sardinha Sardinha ao óleo comestível embalagem com peso líquido 125g, com Ômega3, devidamente inspecionada pelo Ministério da Agricultura. COTA PRINCIPAL OU DE AMPLA PARTICIPAÇÃO. Marca: 88 Fabricante: 88 Lata de 125 g 12 meses 15.000 R\$ 3,10 R\$ 46.500,00 68 Sardinha Sardinha ao óleo comestível embalagem com peso líquido 125g, com Ômega3, devidamente inspecionada pelo Ministério da Agricultura. COTA RESERVADA PARA MEI/ME/EPP. Marca: 88 Fabricante: 88 Lata de 125 g 12 meses 5.000 R\$ 3,10 R\$ 15.500,00 69 Sardinha Sardinha ao molho de tomate embalagem com peso líquido 125g, com Ômega3, devidamente inspecionada pelo Ministério da Agricultura. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP Marca: 88 Fabricante: 88 Lata de 125 g 12 meses 20.000 R\$ 3,10 R\$ 62.000,00 70 Sopa De Frango Sopa de Frango pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade. COTA PRINCIPAL OU DE AMPLA PARTICIPAÇÃO. Marca: Sustentare Fabricante: Sustentare Pacote de 1 kg 12 meses 7.500 R\$ 7,46 R\$ 55.950,00 71 Sopa De Frango Sopa de Frango pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade. COTA RESERVADA PARA MEI/ME/EPP. Marca: Sustentare Fabricante: Sustentare Pacote de 1 kg 12 meses 2.500 R\$ 7,46 R\$ 18.650,00 72 Tempero completo Tempero completo, (POTE DE 300G) SEM APRESENTAR AMASSADOS. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP Marca: Tia Dede Fabricante: Tia Dede Pote de 300g 12 meses 3.000 R\$ 1,23 R\$ 3.690,00 73 Tomate Tomate bem selecionados, com grau de maturação e sem a presença de larvas ou isentos. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP Marca: In Natura Fabricante: In Natura KG In Natura 6.000 R\$ 4,30 R\$ 25.800,00 74 Trigo Para Quibe Trigo para Quibe sem sal, embalado em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto e atender: validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP Marca: Sinhá Fabricante: Sinhá Pacote de 500g 12 meses 8.100 R\$ 2,80 R\$ 22.680,00 75 Vinagre Embalagem íntegra, vinagre de álcool obtido pela fermentação acética realizada por um conjunto de bactérias do gênero Acetobacter ou Glunobacter. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente o Decreto nº 73.267, de 06 de dezembro de 1973 da ANVISA/MS. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP Marca: Maratá Fabricante: Maratá Garrafa de 500 ml 12 meses 150 R\$ 1,29 R\$ 193,50 VALOR TOTAL R\$ 3.200.507,10

ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços em anexo ao processo licitatório.

São Domingos do Maranhão - (MA), 14 de junho de 2021.
TARCIA KARLENE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo: 028/2021. Contrato: 139/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: M M P da Silva Comércio - ME. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município. Vigência: a partir do dia 31/05/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 14.316,00 (quatorze mil, trezentos e dezesseis reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo: 028/2021. Contrato: 140/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Santos Coelho Comércio LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município. Vigência: a partir do dia 31/05/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 14.822,40 (quatorze mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo: 028/2021. Contrato: 141/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: J V da Silva Materiais de Construção - ME. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município. Vigência: a partir do dia 31/05/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 57.439,40 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo Administrativo: 078/2021. Contrato: 142/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Mega Empreendimentos LTDA - ME. Objeto: Aquisição de conjuntos de carteiras escolares para atender as Secretarias Municipais de Educação e Assistência Social do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 07/06/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 52.280,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Processo Administrativo: 080/2021. Contrato: 143/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Auto Balsas Tintas Eireli. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Carga de Gás Oxigênio Medicinal, visando atender as necessidades do Hospital Amâncio Coutinho do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 07/06/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 135.366,00 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo: 068/2021. Contrato: 144/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: M M P da Silva Comércio - ME. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 10/06/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 45.550,78 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo: 068/2021. Contrato: 145/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Santos Coelho Comércio LTDA - ME. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 10/06/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 2.570,40 (dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo: 068/2021. Contrato: 146/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Costa Gonçalves e Vieira Eireli - ME. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 10/06/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 1.105,00 (um mil, cento e cinco reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Processo Administrativo: 081/2021. Contrato: 149/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Neurivan Martins Jorge - ME. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social e Saúde de São Pedro Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 14/06/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 84.240,00 (oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo Administrativo: 082/2021. Contrato: 150/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Ludgás Comércio de Gás LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gás de liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de 13 kg, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Pedro Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 14/06/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 40.535,00 (quarenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO DOCA BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Processo Administrativo nº 190501/2021, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Combustível do tipo gasolina comum, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10, visando atender a demanda deste Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência, o edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sites <https://comprasbr.com.br> ou www.saoraimundodocabezerra.ma.gov.br e podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na sala da CPL, ou através do e-mail: cpisaordb@hotmail.com. durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, Data da Abertura: 06/07/2021, às 09:00hs (horário de Brasília). Local: Site <https://comprasbr.com.br> Informações pelo e-mail: cpisaordb@hotmail.com ou na - CPL, localizado na Rua Antônio Neto nº 249, centro,

São Raimundo do Doca Bezerra-MA, 22 de Junho de 2021.
MANOEL SERAFIM DE SOUSA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIQUA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública da Tomada de Preço nº 005/2021, destinada à contratação de empresa para prestação dos serviços de pavimentação asfáltica no Município de Turiçu/MA, tendo transcorridas as fases de Habilitação e classificação das Propostas, conforme ata da sessão pública anexada aos autos e, observados os preceitos da Lei Federal nº 8.666/93, o Secretário Municipal de Administração e Finanças ADJUDICA o objeto da licitação à empresa CM - CONSTRUTORA MARANHENSE, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.604.359/0001-61; a qual apresentou proposta no valor global de R\$ 1.005.319,09 (um milhão, cinco mil, trezentos e dezenove reais e nove centavos); - vencedora da licitação

Turiçu-MA, 14 de junho de 2021
CAMILA HOLANDA CARNEIRO
Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Secretário Municipal de Administração e Finanças - SEMAF de Turiçu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, por delegação de competência oriunda do Decreto Municipal nº. 14/2021; considerando a análise jurídica da legalidade do processo licitatório relativo ao presente processo, bem como as informações constantes no Termo de Adjudicação da Tomada de Preços nº. 005/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de pavimentação asfáltica no município de Turiçu/MA, em atendimento à necessidade da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora no certame acima epigrafado a empresa: CM - CONSTRUTORA MARANHENSE inscrita no CNPJ sob o nº. 26.604.359/0001-61, a qual apresentou proposta no valor global de R\$ 1.005.319,09 (um milhão, cinco mil, trezentos e dezenove reais e nove centavos).

Turiçu-MA, 14 de junho de 2021.
CAMILA HOLANDA CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURLÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Adesão Nº 009/2021. Espécie: Contrato nº 112/2021, firmado em 16/06/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de Turlândia/MA, através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), CNPJ nº 30.573.263/0001-50 e a empresa GPA Construções e Serviços Ltda-EPP, CNPJ nº 27.068.259/0001-20. Objeto: Prestação De Serviço De Reforma De Escolas Do Município De Turlândia/MA. Vigência: até 16/06/2022; Cobertura Orçamentária: 12.361.0012.1006.0000 - Construção e Reforma de Escolas com Recursos do FUNDEB; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Valor: R\$ 4.123.052,23 (quatro milhões cento e vinte e três mil, cinquenta e dois reais e vinte e três centavos). Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações; Signatários: pelo Contratante Secretária Municipal de Educação, Joaquim Francisco de Sousa Neto, CPF 124.175.213-34, e pelo Contratado, GPA Construções e Serviços Ltda-EPP, representado por Glabson de Jesus Pereira, CPF 951.742.813-87. Turlândia/MA, 22/06/2021.

Contrato da Adesão Nº 012/2021. Espécie: Contrato nº 113/2021, firmado em 16/06/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de Turlândia/MA, através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), CNPJ nº 30.573.263/0001-50 e a empresa J.S. Machado Indústria e Comércio Ltda, CNPJ nº 00.968.212/0001-67. Objeto: Fornecimento de Mobiliários e Carteiras Escolares de para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Turlândia/MA. Vigência: até 31/12/2021; Cobertura Orçamentária: 12.361.0012.3001.0000 Aquisição de Equipamentos e Mobiliário Escolar - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. Valor: R\$ 1.207.100,00 (um milhão duzentos e sete mil e cem reais). Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações; Signatários: pelo Contratante Secretária Municipal de Educação, Joaquim Francisco de Sousa Neto, CPF 124.175.213-34, e pelo Contratado, J.S. Machado Indústria e Comércio Ltda, representado por José Alves Machado, CPF 011.938.213-04.

